Администрация
муниципального образования «Еравнинский район»
Республики Бурятия

	[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: C:\Users\tsyrenov_A\Desktop\2022\герб Еравны.gif]
	БуряадРеспубликын
«Яруунынаймагай»
муниципальнабайгуулгын
Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» сентября 2024 г.                                                                                      № 364

с. Сосново-Озерское

О внесении изменений в муниципальную программу «Информационная политика МО «Еравнинский район»
[bookmark: Par0]Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и Постановлением АМО «Еравнинский район» «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Еравнинский район» № 697 от 29.10.2018 г., в целях обеспечения условий повышения информационной открытости деятельности исполнительных органов, реализации конституционного права жителей района на получение оперативной и достоверной информации о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях в районе, АМО «Еравнинский район» постановляет:
1. В муниципальную программу «Информационная политика МО «Еравнинский район», утверждённую постановлением АМО «Еравнинский район» № 912 от 25.12.2014 г. внести следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить согласно приложения № 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава-Руководитель
АМО «Еравнинский район»                                                      Ч.М. Цыренжапов

                                                                                                      Приложение №1
                                                                                  к Постановлению Администрации
                                                                                  муниципального образования
                                                                                  «Еравнинский район»
                                                                                  от   06.09.2024 г.№ 364

Информационная политика муниципального образования «Еравнинский район»
(в редакции от «06» сентября 2024 года)
(Постановление АМО «Еравнинский район» № 912 от 25.12.2014г.
Об утверждении муниципальной программы «Информационная политика
муниципального образования «Еравнинский район»,

Постановление АМО «Еравнинский район» № 354 от 15.09.2023 г.
О внесении изменений в муниципальную программу «Информационная политика
муниципального образования «Еравнинский район»,

 Ι.  Паспорт Муниципальной программы изложить в следующей редакции

	Наименование программы
	"Информационная политика муниципального образования «Еравнинский район»

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Закон Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации»
- Устав муниципального образования «Еравнинский район»
- постановление Администрации муниципального образования «Еравнинский район» «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Еравнинский район»» № 676 от 23 сентября 2013 года

	Муниципальный заказчик
	Администрация муниципального образования «Еравнинский район»

	Разработчик  Программы
	Муниципальное автономное учреждение редакция газеты «Ярууна»

	Исполнители Программы
	Ответственный исполнитель –Муниципальное автономное учреждение редакция газеты «Ярууна»

	Цель
	Формирование открытого информационного пространства на территории Еравнинского района, удовлетворяющего требованиям реализации прав граждан на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления и обеспечения гласности и открытости деятельности органов местного самоуправления.

	Задачи
	- обеспечение информационного сопровождения деятельности органов муниципального образования «Еравнинский район» и социально-экономических процессов в Еравнинском районе;
- повышение эффективности решения проблем местного сообщества через развитие социального партнерства органов местного самоуправления и средств массовой информации.

	Целевые индикаторы (показатели) программы
	 - объём публикуемых материалов;
- количество номеров газеты «Ярууна»
- тираж периодического печатного издания;
- цена на периодическое печатное издание.

	Характеристика программных мероприятий
	Мероприятия программы направлены на повышение объема и качества муниципальных услуг (работ) в сфере средств массовой информации и формирование положительного имиджа Еравнинского района.

	Срок реализации программы
	Сроки реализации: 2024 год и на период до 2027 года. Этапы реализации: I этап - 2024год. II этап - 2025 - 2027 годы

	Объем бюджетных ассигнований программы
	Годы
	Общий объем
 финансирования
 программы,
 тыс. руб.
	Источники
 финансирования:

	Всего
на 2024 - 2027
	13382,8
	Местный бюджет

	2024
	3345,7
	Местный бюджет

	2025
	3345,7
	Местный бюджет

	2026
	3345,7
	Местный бюджет

	2027
	3345,7
	Местный бюджет

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- создание единого информационного пространства на территории района,
- повышение уровня информирования населения о деятельности органов муниципального образования «Еравнинский район».

[bookmark: _GoBack]
image1.png